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$145,985,118.00SERVICIOS PERSONALES $65,372,777.39 $65,369,687.39$1,539,686.46 $82,152,027.07$147,524,804.46

$53,222,096.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $27,068,780.46 $27,068,780.46$0.00 $26,153,315.54$53,222,096.00

$4,699,459.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,116,490.00 $2,113,400.00$0.00 $2,582,969.00$4,699,459.00

$22,237,161.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,515,254.02 $6,515,254.02$1,466,686.46 $17,188,593.44$23,703,847.46

$6,397,000.00SEGURIDAD SOCIAL $2,975,894.85 $2,975,894.85$73,000.00 $3,494,105.15$6,470,000.00

$57,589,402.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $25,374,312.68 $25,374,312.68$0.00 $32,215,089.32$57,589,402.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,840,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,322,045.38 $1,322,045.38$0.00 $517,954.62$1,840,000.00

$5,872,815.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,619,841.18 $3,619,841.18$1,462,565.45 $3,715,539.27$7,335,380.45

$352,195.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $277,080.87 $277,080.87$113,500.00 $188,614.13$465,695.00

$179,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $167,602.67 $167,602.67$71,000.00 $82,397.33$250,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,367,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $530,835.35 $530,835.35$382,300.00 $1,218,464.65$1,749,300.00

$607,145.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $350,902.29 $350,902.29-$124,300.00 $131,942.71$482,845.00

$2,300,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,342,778.95 $1,342,778.95$295,965.45 $1,253,186.50$2,595,965.45

$8,615.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,563.03 $26,563.03$27,000.00 $9,051.97$35,615.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,058,860.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $924,078.02 $924,078.02$697,100.00 $831,881.98$1,755,960.00

$7,239,961.00SERVICIOS GENERALES $3,016,078.49 $3,016,078.49$1,082,009.40 $5,305,891.91$8,321,970.40

$3,862,239.00SERVICIOS BÁSICOS $1,638,934.59 $1,638,934.59$29,607.00 $2,252,911.41$3,891,846.00

$15,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$113,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $129,759.93 $129,759.93$216,621.69 $199,861.76$329,621.69

$28,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,937.95 $5,937.95$5,000.00 $27,062.05$33,000.00

$2,101,010.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $640,966.96 $640,966.96$515,680.71 $1,975,723.75$2,616,690.71

$212,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $96,873.12 $96,873.12$8,000.00 $123,126.88$220,000.00

$162,636.00Servicios de traslados y viáticos $27,038.95 $27,038.95-$4,500.00 $131,097.05$158,136.00

$470,350.00SERVICIOS OFICIALES $300,657.40 $300,657.40$78,500.00 $248,192.60$548,850.00

$275,726.00OTROS SERVICIOS GENERALES $175,909.59 $175,909.59$233,100.00 $332,916.41$508,826.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$857,306.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,342,098.80 $1,342,098.80$1,333,008.00 $848,215.20$2,190,314.00

$220,006.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $40,487.03 $40,487.03$38,888.00 $218,406.97$258,894.00

$315,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $972,352.30 $972,352.30$744,000.00 $86,647.70$1,059,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $75,400.00 $75,400.00$75,400.00 $0.00$75,400.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$302,300.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $221,752.41 $221,752.41$372,220.00 $452,767.59$674,520.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$70,000.00 $70,000.00$70,000.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $32,107.06 $32,107.06$32,500.00 $20,392.94$52,500.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$159,955,200.00   Total del Gasto $73,350,795.86 $73,347,705.86$5,417,269.31 $92,021,673.45$165,372,469.31


